

REGIONE
PIEMONTE



CITTA'
METROPOLITANA
DI TORINO

COMUNE DI CHIALAMBERTO

SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL RIO VASSOLA
IN COMUNE DI CHIALAMBERTO NEL TRATTO
COMPRESO TRA IL PONTE DI ACCESSO ALLE
BORGATE RONCO BIANCO, BALMAVENERA E
PIANARDI E IL PONTE IN LOCALITÀ' CASE
MICHARDI

CUP J28H24000570001

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA

7

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Rev:	Data:	MA542PF06	MARZO 2026	SCALA	
0	Mar. 2026	Progettista Dott. Ing Livio MARTINA		Il Committente:	
1				Comune di Chialamberto Via Roma, 2 10070 Chialamberto (TO) mail: info@comune.chialamberto.to.it Pec: comchialamberto@pec.it P.Iva: 02214960011	
2					
3					
				Il responsabile del procedimento:	
				L'impresa:	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	BRIGLIE SELETTIVA (SpCat 1)							
1 01.A01.A20. 015	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici nell'alveo dei fiumi e torrenti per sgombero di banchi di materiale depositato (terroso, ghiaioso e blocchi in calcestruzzo di difese prees ... della DL, lo spianamento del materiale eccedente, compreso carico e scarico Con trasporto per distanze superiori a m 300					1'350,00		
	SOMMANO m³					1'350,00	14,78	19'953,00
2 01.A01.C50. 010	Formazione di rampe accesso in rilevato e relative isole di lavoro nell'alveo di torrenti o fiumi, per l'esecuzione di opere di fondazione, di arginatura, pilastri e spalle di manu ... ne lavori e ripristino degli alvei e delle sponde eventualmente manomesse Con materiali in sito o provvisti dalla città					1'350,00		
	SOMMANO m³					1'350,00	20,37	27'499,50
3 01.A01.A55. 010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento (lung.=(3*3)/2)		13,00 4,50 1,00	4,00 4,00 3,00	1,00 4,00	52,00 18,00 12,00		
	SOMMANO m³					82,00	13,46	1'103,72
4 01.A01.B76. 005	Variazione al prezzo degli scavi per la demolizione, mediante l'uso continuo di leve, mazze e scalpelli, martelli demolitori etc. di blocchi di muratura, puddinghe, conglomerati na ... ulti in trincea, compresi i massi o trovanti anche se richiedenti l'uso di esplosivi, escluse le pavimentazioni stradali	82,00			0,40	32,80		
	SOMMANO m³					32,80	26,75	877,40
5 01.A03.B50. 020	Esecuzione di micropali eseguita mediante trivellazione con speciali attrezzature attraverso terreni di qualsiasi natura e consistenza compresa la iniezione cementizia fino ad un m ... due volte il volume teorico, esclusa la fornitura dell'armatura tubolare da valutarsi a parte Del diametro di mm 200-220	49,00	6,00			294,00		
	SOMMANO m					294,00	151,35	44'496,90
6 01.A03.B80. 005	Fornitura e posa in opera di armature tubolari costituite da tubi in acciaio, opportunamente finestrati e valvolati per permettere l'esecuzione di iniezioni cementizie controllate, compreso taglio, filettatura, sfridi, etc. In acciaio	294,00			20,70	6'085,80		
	SOMMANO kg					6'085,80	2,71	16'492,52
7 01.A04.B17. 020	Calcestruzzo per uso non strutturale prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S4, dmax aggregati 32 mm, CI 0.4; fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C12/15		18,40	3,30	0,20	12,14		
	SOMMANO m³					12,14	112,93	1'370,97
8 01.A04.B20. 015	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m. platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, ... gati 32 mm. CI 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C30/37							
	A R I P O R T A R E							111'794,01

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							111'794,01
	(larg.=(1+2,5)/2) (larg.=(1+2,5)/2) (larg.=(1+2,5)/2)	3,00	18,40 3,70 1,70 1,00	3,00 1,75 1,75 1,75	1,00 4,50 4,50 3,00	55,20 29,14 13,39 15,75		
	SOMMANO m³					113,48	135,57	15'384,48
9 01.A04.H10. 005	Casserature per strutture in conglomerato cementizio semplice od armato quali muri di sostegno, muri di controripa e simili, compreso il puntellamento ed il disarmo, misurando esclusivamente lo sviluppo delle pareti a contatto dei getti In legname di qualunque forma	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00	18,40 3,00 1,75 1,75 1,75 2,00 1,00 1,00	1,00 1,00 4,50 4,50 4,50 1,75 3,00 3,50		36,80 6,00 58,28 26,78 15,75 31,50 9,00 10,50		
	SOMMANO m²					194,61	38,76	7'543,08
10 01.A04.F10.0 05	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, disposto ... e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm	113,48			110,00	12'482,80		
	SOMMANO kg					12'482,80	1,88	23'467,66
11 01.A04.E00. 005	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantita' di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato					113,48		
	SOMMANO m³					113,48	10,21	1'158,63
12 01.A04.C30. 015	Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa In strutture armate (par.ug.=113,48+12,144)	125,62				125,62		
	SOMMANO m³					125,62	29,12	3'658,05
13 18.A30.A45. 005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 compresa la preparazio ... la d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera		4,00	10,00	8,00	320,00		
	SOMMANO m³					320,00	112,37	35'958,40
14 18.A30.A25. 005	Esecuzione di scogliere con massi di pietra naturale provenienti da cave, di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800, per gettate subacquee ed alla rin ... gio, la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte		18,40	10,00	1,50	276,00		
	SOMMANO m³					276,00	64,87	17'904,12
	BRIGLIE LUNGO ALVEO (SpCat 2)							
15 01.A03.B50. 020	Esecuzione di micropali eseguita mediante trivellazione con speciali attrezzature attraverso terreni di qualsiasi natura e consistenza compresa la iniezione cementizia fino ad un m ... due volte il volume teorico, esclusa la fornitura dell'armatura tubolare da valutarsi a parte Del diametro di mm 200-220							
	A R I P O R T A R E							216'868,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							216'868,43
16 01.A03.B80. 005	Briglia n. 1	30,00	6,00			180,00		
	Briglia n. 2	24,00	6,00			144,00		
	Briglia n. 3	32,00	6,00			192,00		
	Briglia n. 4	34,00	6,00			204,00		
	Briglia n. 5	30,00	6,00			180,00		
	Briglia n. 6	40,00	6,00			240,00		
	SOMMANO m					1'140,00	151,35	172'539,00
	Fornitura e posa in opera di armature tubolari costituite da tubi in acciaio, opportunamente finestrati e valvolati per permettere l'esecuzione di iniezioni cementizie controllate, compreso taglio, filettatura, sfridi, etc. In acciaio	1140,00			20,70	23'598,00		
	SOMMANO kg					23'598,00	2,71	63'950,58
17 18.A30.A45. 005	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 compresa la preparazio ... la d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera							
	Briglia n. 1		6,00	10,00	2,00	120,00		
	Briglia n. 2		6,00	8,00	2,00	96,00		
	Briglia n. 3		6,00	11,00	2,00	132,00		
	Briglia n. 4		6,00	12,00	2,00	144,00		
	Briglia n. 5		6,00	10,00	2,00	120,00		
	Briglia n. 6		6,00	14,00	2,00	168,00		
	SOMMANO m³					780,00	112,37	87'648,60
	Parziale LAVORI A CORPO euro							541'006,61
	T O T A L E euro							541'006,61

	A R I P O R T A R E							

[illegible]